
Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           1 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY  
 
a) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU (zastavěné území a nezastavěné 

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území) 

 
Parcela p.p.č.437/16 se nachází na jihovýchodním okraji obce Valy. Jedná se o 

v současnosti nevyužívaný pozemek . Pozemek je nezastavěný o výměře 4293m2, je 
zatravněný s náletovými dřevinami. Dle katastru nemovitostí je zatříděn jako pozemek 
s trvalým travním porostem  s ochranou ZPF. Na jeho ploše se nacházejí celkem čtyři bonitní 
třídy.  

 
b) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM, NEBO 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ ANEBO ÚZEMNÍM 
SOUHLASEM 
 
Stavby se netýká. 
 

c) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
 
Území, ve kterém se navrhuje umístění objektu Altánu spadá dle platného Územního 

plánu obce Valy  do území PVz1 – veřejná prostranství – veřejná zeleň – parky. Jedná se o 
nezastavěné území, které je v současné době nevyužívané. Nachází se v jihovýchodní části 
obce. 

 
Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  
 
Z hlediska územně plánovací dokumentace obce Valy u Mariánských Lázní je území 

zařazeno do území PVz1 – veřejná prostranství – veřejná zeleň – parky.  
Hlavní využití – veřejně přístupné plochy v zastavěném území, na zastavitelných 

plochách a plochách přestavby s veřejnou zelení charakteru parku.  
 
Přípustné využití: 

 
1 Součástí parků jsou zejména : 
a/ vybavení drobným mobiliářem 
b/ nevybavená víceúčelová hřiště, pobytové loučky 
c/ altány 
d/ vodní toky a plochy 
e/ udržovaný trávník 
f/ květinové záhony 
g/ mimolesní zeleň solitérní a skupinová 
h/ pěší chodník, cyklostezky, in-line dráhy, hipostezky 
i/ odvodňovací otevřené struhy 
j/ souvislé porosty keřů s funkcí živých plotů 
k/ solitery jednotlivých stromů 
  

   

2  Pozemky související dopravní infrastruktury 
3  Pozemky související technické infrastruktury  

4 Občanské vybavení slučitelné s účelem plochy – např.kaple, kříže, památníky, 
zvoničky 

 

 Podmínečně přípustné využití: 
 

1 Ostatní trvalé stavby pouze pro technickou a dopravní infrastrukturu 
2 Místní komunikace pouze zklidněné 
3 Vybavená hřiště pouze dětská 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           2 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

Nepřípustné využití: 
 

1 Jakékoliv jiné trvalé stavby 
2 Parkoviště 

 
Podmínky prostorového uspořádání 
 

1 Koeficient míry využití území : 10 
2 Maximální podlažnost  : 1.NP 
 

Navrhovaný záměr je tedy v souladu s podmínkami územně plánovací dokumentace 
obce Valy.  

 
d) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH 

POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
Nebyly vydány žádné výjimky. 

 
e) INFORMACE O TOM,ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY 

PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
 Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány v příslušných 

částech projektové dokumentace. 
 
f) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ-GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, 

HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM apod. 
Stavba vzhledem ke svému rozsahu a charakteru nevyžaduje provádění specielních 

průzkumů. 
 

g) OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
 Stavby se netýká. 
 
h) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ apod 

Stavby se netýká. 
 

i) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA 
ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ 

 Stavba se nachází v nezastavěné části obce Valy na jejím jihovýchodním okraji. 
Vzhledem k charakteru stavby – dřevostavba – se nepředpokládá negativní vliv během její 
realizace na její bezprostřední okolí. 

Stavba nebude mít vliv na odtokové poměry v daném území. 
 
j) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 
 Stavba nemá požadavky na asanace a demolice.  
 
k) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZPF NEBO POZEMKŮ 

URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 
 Objekt altánu bude umístěn na pozemku s ochranou ZPF.  
 
l) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY-ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ 

DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIEROVÉHO PŘÍSTUPU 
K NAVRHOVANÉ STAVBĚ. 

 Objekt nebude napojen na veřejnou dopravní ani technickou infrastrukturu. Je 
umístěn nedaleko objektu s volnočasovými aktivitami, který je v majetku obce Valy. Z tohoto 
objektu dojde pouze k napojení altánu na elektrickou energii.  
 
m) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 
 Stavby se netýká. 
 
 
 
 
 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           3 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

n) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ 
  

Katastrální území Valy u Mariánských Lázní /776751/ 
 p.p.č.437/16 vlastník Obec Valy, V Lukách 21 
 Výměra 4293 m2, trvalý travní porost 

 
  
o) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ 

NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO 
  

V souvislosti se stavbou nevzniká žádné ochranné ani bezpečnostní pásmo. 
 

 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 
 
a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY  

( u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, 
případně stavebně  historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných 
konstrukcí) 

  
 Jedná se o novostavbu altánu, který bude součástí celkové úpravy tohoto prostoru.  
 

Navrhuje se zde celodřevěný venkovní krytý altán o půdorysné velikosti 12,0 x 8,0 m 
s předsunutou terasou šířky 1,0 m a délky 8,0 m. Altán je zastřešen dřevěnou vazníkovou 
konstrukcí, svislé konstrukce z dřevěných sloupků jsou opláštěny profilovanými dřevěnými 
prvky na pero a drážku. Přední stěnu altánu tvoří otvor o velikosti 8,0 x 3,3 m, který bude 
uzavíratelný posuvnou dřevěnou konstrukcí. Objekt je přízemní. Altán umožňuje víceúčelové 
využití sezónního charakteru.  

  
 
b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 
Záměrem investora je navrhovaným umístěním altánu do tohoto prostoru  a úpravou 

jeho okolí využít toto doposud nevyužívané  území k volnočasovým aktivitám obyvatel obce. 
Vznikne zde přirozené místo pro realizaci  různých krátkodobých společenských akcí 
zájmových spolků v obci a zároveň klidové místo pro odpočinek a relaxaci.  

Na přilehlém  svahu budou odstraněny dřeviny a bude zde vytvořena pobytová 
sluneční stráň s drobným mobiliářem 

Hygienické vybavení areálu bude zajištěno mobilními chemickými WC v čase konání 
společenských akcí.  

 
c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 
 Jedná se o stavbu trvalou. 

 
d) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ Z VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH 

POŽADAVKŮ NA STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH 
BEZBARIEROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 Nebyly vydány žádné z výše uvedených výjimek. 
  
  
e) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY 

PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ. 
Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány v příslušných 

částech projektové dokumentace. 
 
 
f) OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ( STÁTNÍ PAMÁTKOVÁ PÉČE, 

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY apod.) 
Stavby se netýká. 
 

 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           4 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

g) NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY ( zastavěná plocha, obestavěný prostor,užitná 
plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti apod.) 

  
Zastavěná plocha objektem  :      121,60 m2 

  
 Obestavěný prostor :                        502,00 m3 
  
 Užitná plocha :         88,80 m2 
 
 
h) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY-POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ 
S DEŠŤOVOU VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ apod. 

 
Spotřeba el. energie : 
Elektrická energie zde bude používána pouze pro osvětlení a ozvučení altánu v době 

konání společenských akcí. Bude zde provedena příprava pro napojení drobných elektrických 
spotřebičů – zejména o připojení elektrických hudebních nástrojů, zesilovače apod. Napojení 
bude realizováno ze sousedního objektu, který je v majetku obce, do nového rozvaděče 
v altánu.  

 
Potřeba vody :   
Stavby  se netýká 
 
Bilance spotřeby tepla a paliva na vytápění a ohřev TV : 

 Stavby se netýká 
 
Odpad : Na stavbě se nenachází žádný nebezpečný odpad dle katalogu odpadů. 

 
i)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY – ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI STAVBY, 

ČLENĚNÍ NA ETAPY  
 
Stavba bude realizována na základě stavebního povolení v jedné etapě.   
 
Předpokládané zahájení stavby : 
Předpokládané ukončení stavby  : 

 
j) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 
 

Předpokládaný náklad stavby : 
 
 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 
a) URBANISMUS - ÚZEMNÍ REGULACE, KOMPOZICE PROSTOROVÉHO ŘEŠENÍ 

 
Území, ve kterém se navrhuje umístění objektu Altánu spadá dle platného Územního 

plánu obce Valy  do území PVz1 – veřejná prostranství – veřejná zeleň – parky. Jedná se o 
nezastavěné území, které je v současné době nevyužívané. Nachází se v jihovýchodní části 
obce. 

 
 

b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ – KOMPOZICE TVAROVÉHO ŘEŠENÍ, MATERIÁLOVÉ A 
BAREVNÉ ŘEŠENÍ 
 
Navrhovaný altán o půdorysném rozměru 12,0m x 8,0m je navrhován z dřevěných 

prvků. Hlavními nosnými prvky jsou zde sloupky, vaznice a zastřešení sbíjenými vazníky 
asymetrického sedlového tvaru, které jsou v čele altánu kotveny do sbíjeného vazníku 
přímého. Tvarové řešení vychází jednak z účelu užívání a jednak z požadavků investora.  

Nosná dřevěná konstrukce je v plném rozsahu – kromě okenních, dveřního a čelního 
otvoru – opláštěna dřevěnými prvky – palubkami - na pero a drážku. Dřevěná konstrukce je 
založena na želbet.desce - vyztužené betonové mazaniny. Základy jsou navrženy z betonových 
dílců ztraceného bednění. 

Střešní plášť je z velkoplošných profilovaných plechových desek. Konečná povrchová 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           5 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

úprava všech viditelných dřevěných prvků je navržena nátěrem Remmers v odstínu toscana 
grau.  

 
 

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
 Stavby se netýká 
 
 
B.2.4 BEZBARIEROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavby se netýká, jedná se o venkovní otevřený altán. 
 
 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Stavby se netýká. 
 

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 
Jedná se o dřevěnou stavbu venkovního altánu, který bude sloužit pro volnočasové 

aktivity občanů obce Valy. Jeho využití bude v sezonním režimu. Stane se součástí celkové 
úpravy tohoto prostoru.  

SO.01 Vlastní objekt altánu – celodřevěná stavba založená na železobetonové desce a 
pasech z betonových dílců ztraceného bednění. Zastřešení sedlového asymetrického tvaru 
s krytinou velkoplošných plechových desek s profilací krytiny.  

 
SO.02 Zatrubnění meliorační rýhy – v rámci celkové úpravy předmětného prostoru 

dojde k zatrubnění stávající suché meliorační rýhy.  Tímto opatřením dojde k zachování 
stávajících odvodňovacích poměrů v tomto území. Je zde předpoklad, že při přívalových, 
nebo déletrvajících dešťů může dojít k mírnému zavodnění . Zatrubnění bude provedeno 
betonovou kanalizační troubou profilu 300 a následným záhozem a srovnáním terénu.  

 
SO.03  Úprava sluneční stráně – jedná se o protilehlou plochu altánu, která se zvedá 

od úrovně upravené plochy ke svému nejvyššímu bodu cca o 3,0m. Úprava bude spočívat ve 
vytvarování stávajícího terénu tak, aby zde bylo umožněno umístit dřevěné lavice. Vzniknou 
zde tři terénní lavice navzájem vertikálně odstupňované o 0,5 m.  

 
SO.04  Zpevněné plochy – zpevněná plocha před altánem a z ní vycházející chodníčky 

k lavicím na sluneční stráni budou provedeny ze zhutněného hlinitopísčitého mlatu na 
podsypu ze štěrkodrtě. Zpevněná plocha a chodníčky budou lemovány obrubníkem 
z pásového plechu s trny z betonářské oceli. 

 
Mechanická odolnost a stabilita 
Veškeré použité materiály mají platné certifikáty a prohlášení o shodě. Konstrukce jsou 

navrženy tak, aby jejich užívání bylo bezpečné a zdravotně nezávadné.  
 

 
B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 

Stavby se netýká 
 
Bezpečnost práce 

Veškeré montážní práce musí být prováděny dle platných technologických postupů a 
z.č. 362/2005 a 309/2006 Sb., které stanovují základní požadavky k zajištění bezpečnosti 
práce. 

Práci na elektrických zařízeních smí provádět pouze pracovníci s potřebnou kvalifikací 
podle ČSN EN 50110-1 ed. 3 a přidružených norem. Vedoucí pracovníci musí být prokazatelně 
přezkoušeni z vyhlášky č. 50/78 Sb. 

Při provádění stavebně-montážních prací musí být postupováno podle norem týkajících 
se spolehlivosti provozu, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na elektrickém zařízení 
zejména: 

ČSN 33 2000-4-41 ed. 3 - Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Ochranná 
opatření pro zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým proudem, 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           6 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

ČSN 33 2000-4-42 ed. 2 - Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-42: Bezpečnost - 
Ochrana před účinky tepla, 

ČSN 33 2000-4-43 ed. 2 - Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-43: Bezpečnost - 
Ochrana před nadproudy, 

ČSN 33 2000-5-52 ed. 2 – Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: Výběr a 
stavba elektrických zařízení - Elektrická vedení, 

ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 - Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: Výběr a 
stavba elektrických zařízení - Uzemnění a ochranné vodiče, 

ČSN EN 50110-1 ed. 3 - Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 1: Obecné 
požadavky, 

ČSN EN 50110-2 ed. 2 - Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 2: Národní 
dodatky, 

ČSN 33 2000-6 ed. 2 - Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize, 

ČSN 34 1610 - Elektrotechnické předpisy ČSN. Elektrický silnoproudý rozvod v 
průmyslových provozovnách, 

ČSN 38 1754 - Dimenzování elektrických zařízení podle účinku zkratových proudů, 

ČSN EN 12464-1 – Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů, 

ČSN ISO 3864-1 - Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Část 1: 
Zásady navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení, 

ČSN EN 62305-1÷4 ed. 2 – Soubor norem - Ochrana před bleskem, 
 

Před uvedením do provozu nového elektrického zařízení bude provedena výchozí 
revize dle ČSN 33 2000-6 ed. 2. 

 
Výčet technických a technologických zařízení 
V objektu se nenachází žádné technické ani technologické zařízení. 

 
 
B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

Součástí projektové dokumentace je zpráva požárně bezpečnostního řešení stavby.  
 
 
B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 

Stavby se netýká 
 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ 
 
Hygienické požadavky při konání společenských akcí budou zajištěny mobilními 

chemickými WC.  
 

 
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
  

a)   ochrana před pronikáním radonu z podloží – stavby se netýká 
 
b) ochrana před bludnými proudy – stavby se netýká 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou – stavby se netýká 

  
d) ochrana před hlukem - v okolí objektu se nenacházejí žádné zdroje 

nadměrného hluku. 
 

 e) protipovodňová opatření – stavby se netýká 
  

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. – stavby se netýká 
 
 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           7 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 

a)     napojovací místa technické infrastruktury 
  

Altán bude pouze napojen na rozvod elektrické energie ze stávajícího rozvaděče 
v objektu volnočasových aktivit. Napojení bude provedeno do nového rozvaděče v prostoru 
altánu. Odtud budou rozvedeny zásuvky a vypínače.  
      

b)      Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  
Stavby se netýká 
 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 
užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

 Stavby se netýká. 
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Místní obslužná komunikace je zakončena u stávajícího volnočasového objektu. 
Vlastní přístup k altánu bude pouze pro pěší.  
 
c) doprava v klidu 

Stavby se netýká  
 

d) pěší a cyklistické stezky 
  Stavby se netýká 

  
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
  
 a) terénní úpravy 

Terénní úpravy budou prováděny při úpravách sluneční stráně.  
 
 b) použité vegetační prvky 
  Stavby se netýká.  
  

c) biotechnická opatření 
  Stavby se netýká  
 
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
  
 a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda , odpady a půda. 

  
Stavba nebude mít vzhledem ke svému rozsahu a charakteru  zhoršující vliv na své 

okolí.   Při stavbě budou přijata opatření, která budou v maximálně možné míře eliminovat 
negativní vlivy na okolí stavby.  

Odpady ze stavby budou shromažďovány v kontejneru a budou dle potřeby vyváženy 
na řízenou skládku. Vytříděný materiál – plast, kov, dřevo apod. bude odvezen k dalšímu 
zpracování. 
  

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

  
Navrhovaná stavba nebude mít v žádném případě negativní vliv na přírodu a krajinu. 

Realizací stavby zde nedojde k narušení stávajících ekologických vazeb  a krajinných funkcí. 
 
 c) vliv na soustavu chráněných území NATURA 2000 
 Stavby se netýká.  
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí , je-li podkladem 

 Stavby se netýká 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           8 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci  
základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno 

 Stavby se netýká. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů 

 Stavby se netýká. 
 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Stavby se netýká 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění. 

Elektrická energie a voda pro potřeby stavby bude odebírána ze  sousedního objektu, 
který je ve vlastnictví investora - Obce Valy. 

 
b) odvodnění staveniště 
 Stavby se netýká. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
 Do blízkosti staveniště vede místně obslužná komunikace. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
 Navrhovaný objekt se nachází v nezastavěném území. Negativní vliv na okolní stavby 
zde nebude žádný. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
 Území bude očištěno od náletové zeleně. 
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 
  

Trvalé, ani dočasné zábory pro potřeby staveniště nebude nutno zřizovat. Stavební 
materiál bude skladován na pozemku investora. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Stavby se netýká 
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Stavba nebude produkovat nadměrné množství odpadů a emisí. Bude se jednat o 
běžný stavební odpad vzniklý při stavební činnosti. Tento odpad bude shromažďován na 
staveništi v kontejneru a dle potřeby ze stavby odvážen na smluvně zajištěnou řízenou 
skládku.  

Bude se jednat o odpad betonu 17 01 01, o plasty ( kód odpadu 17 02 03) a dřevo 
(kód odpadu 17 02 01).  
 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 

Stavby se netýká. Případná přebytečná zemina bude využita k zemním úpravám okolo 
objektu. 

 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě 
 Při výstavbě budou použity takové stavební materiály a technologické postupy, které 
nepřinášejí pro životní prostředí nadlimitní zátěž.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Valy p.p.č. 437/16, k.ú.Valy u Mariánských Lázní 
ALTÁN                                                                                                                                                           9 

UNIART - projektová kancelář Mariánské Lázně 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
 Pracovníci provádějící stavební práce budou proškoleni ohledně bezpečnosti práce a o 
proškolení bude dodavatelskou firmou vyhotoven protokol. Na stavbě budou používány 
ochranné pracovní prostředky a pomůcky.  

 

V průběhu provádění stavby budou dodržovány zejména: 

a) podmínky §15 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

b) nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích 

c) předpisy související. 
 
l) úpravy pro bezbarierové užívání výstavbou dotčených staveb 

Stavby se netýká 
 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 
Stavby se netýká. 
 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výsravbě apod. 
Stavby se netýká. 

 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Stavba bude provedena v jedné časové etapě. 
 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
 Stavby se netýká. Dešťové vody budou ze střechy altánu svedeny na terén. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mariánské Lázně 01/ 2020             M.Novák     
       


